



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 238 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 20 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG 01/01

SUMÁRIO

TERCEIROS RESENHA DE ATA SRP

Página.....01/01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0708001/2017. Pregão Presencial nº 043/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1912001/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Aos 19 dias do mês de dezembro do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos secretários municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 043/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de construção, pintura, madeira, pré-moldados, ferramentas e acessórios hidráulicos e sanitários de interesse de diversas secretarias deste município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: JACINTO GONÇALVES DE LIMA NETO-EPP

CNPJ: 23.659.147/0001-93

ENDEREÇO: RUA ABÍLIO MONTEIRO, 1576, BAIRRO ENGENHO, PEDREIRAS-MA

TELEFONE: (99) 3642-2153

REPRESENTANTE: Jacinto Gonçalves de Lima Neto

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cadeado 30mm	UND	45	R\$ 12,70	R\$ 571,50
2	Cadeado 40mm	UND	45	R\$ 19,75	R\$ 888,75
3	Carrinhos de mão, com pneu com câmara.	UND	58	R\$ 109,50	R\$ 6.351,00
4	Câmara de ar para pneu de carro de mão.	UND	34	R\$ 17,89	R\$ 608,26
5	Gadanhos para lixo, com cabo.	UND	34	R\$ 14,90	R\$ 506,60
6	Lima chata com cabo p/enxada 8	UND	34	R\$ 11,90	R\$ 404,60
7	Linha pra pedreiro trançada lisa 50mm.	UND	34	R\$ 2,95	R\$ 100,30
8	Martelo nº 23 mm	UND	34	R\$ 19,75	R\$ 671,50
9	Pá de bico com cabo nº 08	UND	34	R\$ 24,60	R\$ 836,40
10	Trena 3 m	UND	34	R\$ 8,85	R\$ 300,90
11	Trena 5 m	UND	34	R\$ 9,70	R\$ 329,80
12	Vassourão 23 cm com cabo	UND	120	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00
13	Prego 17x21 pra ripa	KG	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
14	Prego 19x36 pra caibro	KG	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
15	Conector para haste	UND	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50
16	Abraçadeira tipo U simples 32mm	UND	70	R\$ 0,99	R\$ 69,30
17	Abraçadeira tipo U simples 40mm	UND	70	R\$ 1,45	R\$ 101,50
18	Haste para aterramento 1/2x1,00mt	UND	70	R\$ 12,75	R\$ 892,50
19	Parafuso p/sanitário c/bucha n.10	UND	34	R\$ 1,55	R\$ 52,70
20	Dobradiça galvanizada 850x4	PR	34	R\$ 3,85	R\$ 130,90
21	Dobradiça oxidada 850x4	PR	34	R\$ 13,50	R\$ 459,00
22	Fechadura oxidada externa	UND	34	R\$ 35,50	R\$ 1.207,00
23	Fechadura oxidada para banheiro.	UND	34	R\$ 36,00	R\$ 1.224,00
24	Fechadura oxidada interna	UND	34	R\$ 36,00	R\$ 1.224,00
25	Ferrolho galvanizada 450x4	UND	34	R\$ 2,95	R\$ 100,30
26	Ferrolho oxidado 450x4	UND	34	R\$ 4,89	R\$ 166,26
27	Serra para cano	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50

28	Arco de serra	UND	70	R\$ 21,50	R\$ 1.505,00
29	Argamassa c/20kg	PC	140	R\$ 7,79	R\$ 1.090,60
30	Cola branca pra madeira 500gr	UND	70	R\$ 9,70	R\$ 679,00
31	Cola branca pra madeira 1.000gr	UND	70	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00
32	Ducha higiênica	UND	34	R\$ 24,00	R\$ 816,00
33	Porta papel higiênico	UND	34	R\$ 15,75	R\$ 535,50
34	Porta sabonete	UND	34	R\$ 13,85	R\$ 470,90
35	Espaçador de cerâmica	UND	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50
36	Engate flex. 30cm	UND	70	R\$ 2,40	R\$ 168,00
37	Engate flex. 40cm	UND	70	R\$ 3,45	R\$ 241,50
38	Engate flex. 50cm	UND	70	R\$ 3,89	R\$ 272,30
39	Pia de louça pra banheiro	UND	55	R\$ 74,00	R\$ 4.070,00
40	Piso revestimento	MT	350	R\$ 19,60	R\$ 6.860,00
41	Rejunte flexível pct com 5kg	PC	140	R\$ 9,90	R\$ 1.386,00
42	Sifão garganta branco	UND	34	R\$ 5,35	R\$ 181,90
43	Sifão garganta duplo branco	UND	34	R\$ 10,80	R\$ 367,20
44	Válvula comum	PC	34	R\$ 2,79	R\$ 94,86
45	Válvula de descarga	UND	34	R\$ 128,00	R\$ 4.352,00
46	Vaso sanitário simples	UND	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00
47	Acento sanitário simples	UND	34	R\$ 17,50	R\$ 595,00
48	Veda anel	UND	34	R\$ 8,30	R\$ 282,20
49	Veda cite	GL	34	R\$ 29,75	R\$ 1.011,50
50	Cuba de louça redonda	UND	34	R\$ 84,25	R\$ 2.864,50
51	Bandeja de pintura media	UND	34	R\$ 6,80	R\$ 231,20
52	Brocha p/ cal grande	UND	34	R\$ 4,40	R\$ 149,60
53	Garfo p/rolo 23 cm	UND	34	R\$ 5,40	R\$ 183,60
54	Tinta de piso 18L	LT	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
55	Tinta de piso 3,6L	GL	30	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
56	Massa para madeira 3,6L	GL	30	R\$ 44,30	R\$ 1.329,00
57	Tinta em Pó 2KG	PCT	45	R\$ 6,25	R\$ 281,25
58	Fixador p/ cal 45g	UND	45	R\$ 9,80	R\$ 441,00
59	Bisnaga colorida 50ML	UND	70	R\$ 2,75	R\$ 192,50
60	Tinta em Pó 350g	UND	45	R\$ 6,50	R\$ 292,50
61	Cal comum 5 kg	PCT	2700	R\$ 5,40	R\$ 14.580,00
62	Esquadrias de madeira p/ janelas 1mx1m	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
63	Esquadrias de madeira p/ janelas 1,2MX1M	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
64	Esquadrias de madeira p/ janelas 1,2MX1,2M	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
65	Esquadrias de madeira p/ janelas 1,5MX1,2M	UND	30	R\$ 53,25	R\$ 1.597,50
66	Janela madeira 1mx1m	UND	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
67	Janela madeira 1,20mx1m	UND	30	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00
68	Janela madeira 1,20mx1,20m	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
69	Janela madeira 1,20mx1,5m	UND	30	R\$ 238,00	R\$ 7.140,00
70	Janela madeira 2 folhas 1,20mx1,20m	UND	30	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00
71	Massa corrida acrílica 3,6 l	GL	45	R\$ 14,80	R\$ 666,00
72	Massa corrida pva 18 l	LT	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
73	Massa acrílica 3,6 l	GL	45	R\$ 23,90	R\$ 1.075,50
74	Massa acrílica 18 l	LT	45	R\$ 77,50	R\$ 3.487,50
75	Porta de compensado 2,10x0,70 m	UND	45	R\$ 84,25	R\$ 3.791,25
76	Porta de compensado 2,10x0,90 m	UND	45	R\$ 102,50	R\$ 4.612,50
77	Portal madeira 2,10x0,70 m	UND	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
78	Portal madeira 2,10x0,80 m	UND	30	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
79	Portal madeira 2,10x0,90 m	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
80	Porta madeira 2,10x0,70 m	UND	30	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00
81	Porta madeira 2,10x0,80 m	UND	30	R\$ 169,25	R\$ 5.077,50
82	Portal sanfonada de pvc 2,10x0,60 m	UND	30	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
83	Portal sanfonada de pvc 2,10x0,70 m	UND	30	R\$ 84,25	R\$ 2.527,50
84	Rolo c/lã carneiro 5cm.	UND	45	R\$ 5,25	R\$ 236,25
85	Rolo c/lã carneiro 15cm.	UND	45	R\$ 8,30	R\$ 373,50
86	Rolo espuma 5cm	UND	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75
87	Rolo espuma 9cm	UND	45	R\$ 3,90	R\$ 175,50
88	Selador acrílico 18L	LT	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
89	Selador acrílico 3,6L	LT	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
90	Trincha 1'	UND	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
91	Trincha 3'	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00

92	Tinta acrílica 18l	LT	30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
93	Tinta acrílica 3,6l	GL	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00
94	Tinta acrílica turbo 3,6l	GL	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
95	Esmalte sintético galão 1l	LT	30	R\$ 21,70	R\$ 651,00
96	Esmalte sintético galão 3,6l	GL	30	R\$ 74,25	R\$ 2.227,50
97	Verniz extra rápido 0,900ml	LT	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
98	Verniz extra rápido gl 3,6l	GL	30	R\$ 79,25	R\$ 2.377,50
99	Vitror 40x40	UND	30	R\$ 41,55	R\$ 1.246,50
100	Vitror 40x60	UND	30	R\$ 51,25	R\$ 1.537,50
101	Vitror 60x40	UND	30	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00
102	Vitror 60x80	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
103	Ferro ¼ (ca50 6,30mm) c/12m.	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
104	Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m.	UND	45	R\$ 42,25	R\$ 1.901,25
105	Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m	UND	45	R\$ 8,80	R\$ 396,00
106	Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m.	UND	45	R\$ 29,75	R\$ 1.338,75
107	Ferro 5.0	UND	45	R\$ 13,40	R\$ 603,00
108	Ferro 1/2	UND	45	R\$ 68,00	R\$ 3.060,00
109	Treliça	UND	490	R\$ 18,90	R\$ 9.261,00
110	Coluna 1/4	UND	490	R\$ 46,50	R\$ 22.785,00
111	Coluna 5/6	UND	490	R\$ 62,75	R\$ 30.747,50
112	Coluna 3/8	UND	490	R\$ 88,00	R\$ 43.120,00
113	Arame galvanizado	KG	70	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
114	Arame Recozido	KG	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
115	Adaptador soldável 20mm	UND	140	R\$ 0,99	R\$ 138,60
116	Adaptador soldável 32mm	UND	140	R\$ 1,05	R\$ 147,00
117	Adaptador soldável 40mm	UND	140	R\$ 3,90	R\$ 546,00
118	Adaptador soldável 50mm	UND	140	R\$ 4,80	R\$ 672,00
119	Adaptador soldável 60mm	UND	140	R\$ 7,90	R\$ 1.106,00
120	Adesivo PVC, com 17g	UND	140	R\$ 1,65	R\$ 231,00
121	Adesivo PVC, com 75g	UND	140	R\$ 3,95	R\$ 553,00
122	Adesivo PVC, com 350g	UND	45	R\$ 13,35	R\$ 600,75
123	Cano rígido soldável 20mm	UND	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00
124	Cano rígido soldável 25mm	UND	70	R\$ 14,85	R\$ 1.039,50
125	Cano rígido soldável 32mm	UND	70	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
126	Cano rígido soldável 40mm	UND	45	R\$ 32,75	R\$ 1.473,75
127	Cano rígido soldável 50mm	UND	45	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00
128	Cano rígido soldável 60mm	UND	45	R\$ 70,50	R\$ 3.172,50
129	Cano esgoto 40mm c/6m	UND	45	R\$ 17,60	R\$ 792,00
130	Cano esgoto 50mm c/6m	UND	45	R\$ 29,75	R\$ 1.338,75
131	Cano esgoto 75mm c/6m	UND	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
132	Cano esgoto 100mm c/6m	UND	45	R\$ 47,50	R\$ 2.137,50
133	Cano esgoto 150mm c/6m	UND	45	R\$ 137,00	R\$ 6.165,00
134	Joelho liso soldável 20mm	UND	45	R\$ 0,45	R\$ 20,25
135	Joelho liso soldável 25mm	UND	45	R\$ 0,45	R\$ 20,25
136	Joelho liso soldável 32mm	UND	45	R\$ 0,95	R\$ 42,75
137	Joelho liso soldável 40mm	UND	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
138	Joelho liso soldável 50mm	UND	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
139	Joelho liso soldável 60mm	UND	45	R\$ 11,50	R\$ 517,50
140	Joelho soldável lr 20mm	UND	45	R\$ 0,95	R\$ 42,75
141	Joelho soldável lr 25mm	UND	45	R\$ 1,40	R\$ 63,00
142	Redução 60x20mm soldável	UND	45	R\$ 5,40	R\$ 243,00
143	Redução 50x20 mm soldável	UND	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
144	Te soldável liso 20mm	UND	45	R\$ 0,45	R\$ 20,25
145	Te soldável liso 40mm	UND	45	R\$ 4,45	R\$ 200,25
146	Te soldável liso 50mm	UND	45	R\$ 5,40	R\$ 243,00
147	Te soldável liso 60mm	UND	45	R\$ 16,80	R\$ 756,00
148	Joelho esgoto 40mm	UND	45	R\$ 1,45	R\$ 65,25
149	Joelho esgoto 50mm	UND	45	R\$ 2,45	R\$ 110,25
150	Joelho esgoto 75mm	UND	45	R\$ 2,90	R\$ 130,50
151	Joelho esgoto 100mm	UND	45	R\$ 3,90	R\$ 175,50
152	Joelho esgoto 150mm	UND	45	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00
153	Joelho esgoto 200mm	UND	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
154	Te esgoto 40mm	UND	45	R\$ 1,45	R\$ 65,25
155	Te esgoto 50mm	UND	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75

156	Te esgoto 75mm	UND	45	R\$ 6,40	R\$ 288,00
157	Te esgoto 100mm	UND	45	R\$ 7,89	R\$ 355,05
158	Te esgoto 150mm	UND	45	R\$ 27,75	R\$ 1.248,75
159	Te esgoto 200mm	UND	45	R\$ 170,00	R\$ 7.650,00
160	Luva esgoto 40mm	UND	45	R\$ 1,45	R\$ 65,25
161	Luva esgoto 50mm	UND	45	R\$ 1,95	R\$ 87,75
162	Luva esgoto 60mm	UND	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75
163	Luva esgoto 75mm	UND	45	R\$ 3,95	R\$ 177,75
164	Luva esgoto 100mm	UND	45	R\$ 3,95	R\$ 177,75
165	Luva esgoto 200mm	UND	70	R\$ 24,75	R\$ 1.732,50
166	Luva lisa soldável 20mm	UND	350	R\$ 0,45	R\$ 157,50
167	Luva lisa soldável 32mm	UND	350	R\$ 1,45	R\$ 507,50
168	Luva lisa soldável 40mm	UND	140	R\$ 1,90	R\$ 266,00
169	Luva lisa soldável 50mm	UND	140	R\$ 3,90	R\$ 546,00
170	Luva lisa soldável 60mm	UND	140	R\$ 7,80	R\$ 1.092,00
171	Veda rosca 50m	UND	140	R\$ 8,90	R\$ 1.246,00
172	Veda rosca 100m	UND	140	R\$ 21,80	R\$ 3.052,00
173	Torneira p/jardim 3/4 pret.	UND	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75
174	Torneira p/lavatório branco	UND	45	R\$ 7,80	R\$ 351,00
175	Torneira p/pia inox curta	UND	45	R\$ 49,60	R\$ 2.232,00
176	Torneira p/pia inox longa	UND	45	R\$ 54,50	R\$ 2.452,50
177	Torneira com filtro plástico	UND	45	R\$ 41,55	R\$ 1.869,75
178	Torneira com filtro inox	UND	45	R\$ 113,00	R\$ 5.085,00
179	Registro pvc 20mm(1/2)	UND	45	R\$ 5,65	R\$ 254,25
180	Registro pvc 25mm(3/4)	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
181	Registro pvc 32mm(3/4)	UND	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
182	Registro pvc 40mm(3/4)	UND	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00
183	Registro pvc 50mm	UND	30	R\$ 15,75	R\$ 472,50
184	Registro pvc 60mm	UND	45	R\$ 39,75	R\$ 1.788,75
185	Registro inox 20mm	UND	30	R\$ 29,75	R\$ 892,50
186	Curva de PVC 20mm	UND	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
187	Curva de PVC 32mm	UND	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
188	Curva de PVC 40mm	UND	30	R\$ 6,85	R\$ 205,50
189	Caixa da água polietileno c/tampa 1.000 lt	UND	18	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00
190	Caixa da água polietileno c/tampa 2.000 lt	UND	18	R\$ 880,00	R\$ 15.840,00
191	Caixa da água polietileno c/tampa 3.000lt	UND	18	R\$ 1.158,00	R\$ 20.844,00
192	Caixa da água polietileno c/tampa 310 lt	UND	18	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
193	Caixa da água polietileno c/tampa 5.000lt	UND	17	R\$ 2.095,00	R\$ 35.615,00
194	Caixa da água polietileno c/tampa 500 lt	UND	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
195	Cano de descarga	UND	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
196	Chuveiro plástico comum	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
197	Tijolos 8 furos	MIL	55	R\$ 369,00	R\$ 20.295,00
198	Telha cerâmica	MIL	55	R\$ 545,00	R\$ 29.975,00
199	Telha de Fibra Amianto 2,40x0,50 mts 3mm	UND	350	R\$ 21,85	R\$ 7.647,50
200	Telha de Fibra Amianto 1,10x1,50 mts 5mm	UND	260	R\$ 50,00	R\$ 13.000,00
201	Vigota 6x10 madeira de lei	MT	140	R\$ 38,75	R\$ 5.425,00
202	Vigota 6x12 madeira de lei	MT	140	R\$ 42,75	R\$ 5.985,00
203	Ripão 2,5x5 madeira de lei	MT	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
204	Ripa 1,5x5 madeira de lei	MT	350	R\$ 14,85	R\$ 5.197,50
205	Tabua espessura 2,5cm	M	350	R\$ 9,50	R\$ 3.325,00
206	Cimento 50 kg	UND	2430	R\$ 26,80	R\$ 65.124,00
207	Brita 1	M	510	R\$ 159,00	R\$ 81.090,00
208	Areia Comum	M	510	R\$ 52,50	R\$ 26.775,00
TOTAL					R\$ 707.032,03



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal